[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»  06   2025                                  п. Тура                                               № 310-п

«О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Эвенкийского муниципального района в 2026-2028 годах»

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 07.10.2024 № 485-п  «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Эвенкийского муниципального района, на 2026-2028 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Провести в 2026-2028 годах капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Эвенкийского муниципального района, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого ремонта, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Эвенкийского муниципального района – руководителя Департамента капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района  В.В. Торпушонка.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (http://evenkya.gosuslugi.ru).
Глава

Эвенкийского муниципального района               п/п                     А.Ю. Черкасов